別記様式

会 議 録

会議の名称 令和２年度第 4回 岩舟地域会議

開催日時 令和 2年 11月 18日 19時 00分 開会  19時 42分 閉会

開催場所 岩舟公民館 講義室

出席者氏名 阿部優子、川原井正敏、時田宣久、永島勇、永島仁一、田中正太郎、斉藤栄吉、

相良香津子、瀬下敏明、髙久厚子、広瀬昌子、森田鉄夫 以上 12名

欠席者氏名 海老沼圭子、小林香代子、永田昌弘

事務局職員職氏名 岩舟地域づくり推進課長 山野井広実、副主幹 中田与志人

主査 堀江裕美 以上 3名

その他出席者等

会議事項 （１）令和 3年度実施分地域予算提案事業について

（２）その他

会議の公開又は

非公開の別

公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

◆事務局

●委員

◆会長

１．開 会

２．あいさつ

   髙久会長によるあいさつ

３．議事

（１）地域予算提案事業について

≪栃木市内 8 地域の令和 3 年度実施分地域予算提案事業について及び令和４、5 年

度実施分地域予算提案事業の限度額について資料に基づき説明≫

交通安全教室について、子ども同士の事故やその対応等についても実施して頂きた

い。

（2）その他

第 3 回地域会議において、市の令和 3 年度組織見直しについて、岩舟地域会議とし

て要望書を提出したいとの意見を頂き、私が調査したので報告したい。大平、藤岡、

都賀及び西方地域会議においては、組織見直しについての意見等は挙がっていない。

地域予算提案事業計画書提出後、市の総務部長及び総務課長に組織見直しについて

地域会議に対し説明していただきたいとお願いした。組織の見直しについては大き

な枠組みは決まっているが、詳細についてはこれからになるため、現段階で説明及

び回答することはできない。また、現段階で要望があるのであれば関係する団体か

●委員

●会長

●全委員

●会長

◆事務局

●会長

●委員

●委員

●委員

●委員

◆事務局

◆事務局

ら話を挙げていただきたい、とのことであった。組織見直しの詳細が不明な中、岩舟

地域会議として要望書の提出はできないと考える。委員の皆様のご意見はどうか。

組織の見直しにより困る市民がいる。そのために要望書の提出を提案したがやむを

得ない。

組織見直しについて、他の意見はあるか。

≪意見無し≫

組織見直しについて、今後の予定は。

担当課より 1月の地域会議で説明する予定となっている。

組織見直しの件以外に皆様から何か意見があるか。

数年前に地域予算で岩舟のふるさと PR 動画を作成し、いわふねフルーツパーク内

のはなやか広場（現在のマルシェいわふね）で動画が流れていた。現在は、会社が変

わり流れていないのでどこかで動画を流せないか。

みかも山公園事務所で流せないのか。

みかも山公園事務所はモニターがない。

こなら館のロビーは、トイレや休憩スペースもあるので、そこにモニターを置くの

がいいと思うが、物置となっている。観光協会もあるので連携して欲しい。

動画について現状を把握していないので担当課に確認する。また、動画を流す場所

についても検討する。

４．連絡事項

５．閉会